
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» декабря  2022 г.        № 567 

 

  ст. Курская 

 
О проведении муниципального этапа  
Всероссийского конкурса  
«Учитель года России» 2023 года 

 

В целях повышения престижа педагогической профессии, выявления 

талантливых педагогических работников  Курского муниципального округа 

Ставропольского края, их поддержки и поощрения 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель 

года России» 2023 года в номинациях «Лучший учитель», «Лучший учитель 

родного языка и родной литературы», «Педагогический дебют», (далее – 

Конкурс) в период с 19 декабря 2022 года по 20 января 2023 года. 
 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Порядок проведения Конкурса в номинации «Лучший учитель». 

2.2. Порядок проведения Конкурса в номинации «Лучший учитель 

родного языка и родной литературы». 

2.3. Порядок проведения Конкурса в номинациях «Педагогический 

дебют». 

2.4. Положение об организационном комитете Конкурса. 

2.5. Состав организационного комитета Конкурса. 
 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

Курского муниципального округа Ставропольского края 

3.1. Довести до педагогов общеобразовательных учреждений 

утвержденный настоящим приказом Порядок проведения Конкурса. 

3.2. Организовать проведение муниципального этапа Конкурса в срок  

до 13 января 2023 года. 
 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Курского 

муниципального округа Ставропольского края: 

4.1. Направить до 23 декабря  2022 года информацию о сроках проведения 

школьного этапа Конкурса в отдел образования администрации Курского 

муниципального округа Ставропольского края. 

 

 



 

 

4.2. Организовать проведение школьного этапа Конкурса в срок  

до 20 декабря 2022 года. 

4.3. Представить в отдел образования администрации  Курского 

муниципального округа  с 23 по 27 декабря  2022 года: 

информацию об итогах проведения школьного этапа Конкурса;  

документы для участия в муниципальном  этапе Конкурса в соответствии 

с Порядком его проведения. 

5. Отделу информационно-методического обеспечения учебного процесса 

МКУ «Центр ОУ»  осуществить необходимые мероприятия по научно-

методическому сопровождению Конкурса. 
 

 

6.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела образования  
администрации Курского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                       Л.Н. Павлиошвили 

 

 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


